
UCHWAŁA NR XV/117/2026 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie przyznania dotacji dla Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 poz. 1684) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz Uchwały nr 
XLVIII/289/2023 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji z budżetu Powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r. poz. 14682) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 300 884,37 zł (słownie: trzysta tysięcy osiemset 
osiemdziesiąt cztery zł 37/100) dla Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach na 
realizację inwestycji pn. „Remont części pomieszczeń, prace konserwatorskie, restauratorskie 
w zabytkowym dworze Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach”. 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, zostaje przyznana na realizację prac w Domu Pracy Twórczej 
„Reymontówka” w Chlewiskach wpisanym do Rejestru Zabytków prowadzonego przez 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pod numerem A-279. 

3. Zakres prac, na które zostaje przyznana dotacja, określa opis zawarty we wniosku o udzielenie 
dotacji z dnia 20 stycznia 2026 r., złożonym przez Dyrektora Domu Pracy Twórczej „Reymotówka” 
w Chlewiskach. 

4. Dotacja, o której mowa w ust. 1 pochodzi w całości z budżetu Powiatu Siedleckiego. 
§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie 

zawartej pomiędzy Powiatem Siedleckim, a Domem Pracy Twórczej „Reymontówka” 
w Chlewiskach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Siedlcach. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572B9DC6-F523-4DF5-A9C8-CC383B1615A6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
organ stanowiący powiatu może udzielać dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie lub na 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych 
w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zasady udzielania dotacji zawarte zostały w uchwale nr XLVIII/289/2023 Rady Powiatu w 
Siedlcach z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 
14682). 

W dniu 26 stycznia 2026 r. do Starostwa Powiatowego w Siedlcach wpłynął wniosek Dyrektora 
Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” w Chlewiskach o udzielenie w roku 2026 dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w zabytkowym dworze Domu Pracy 
Twórczej „Reymontówka”, który posiada wyjątkową wartość historyczną i artystyczną.W związku 
z powyższym zasadnym jest przyznanie dotacji w wysokości do 100% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac określonych w ww. wniosku. 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
  

Bartłomiej Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572B9DC6-F523-4DF5-A9C8-CC383B1615A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/117/2026 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 20 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


